КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ______________2023 г. №_______

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в Порядок предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат, связанных с подготовкой Концепции устойчивого развития территории исторического поселения, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.02.2022 №76 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат, связанных с подготовкой Концепции устойчивого развития территории исторического поселения»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат, связанных с подготовкой Концепции устойчивого развития территории исторического поселения, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.02.2022 №76 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат, связанных с подготовкой Концепции устойчивого развития территории исторического поселения» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.07.2022 №710, от 15.12.2022 №1336), изменение, изложив абзац шестой пункта 2.3 в следующей редакции:
«не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».

Премьер-министр
Республики Татарстан 								           А.В.Песошин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат, связанных с подготовкой Концепции устойчивого развития территории исторического поселения, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.02.2022 №76 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат, связанных с подготовкой Концепции устойчивого развития территории исторического поселения»
Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат, связанных с подготовкой Концепции устойчивого развития территории исторического поселения, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.02.2022 №76 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат, связанных с подготовкой Концепции устойчивого развития территории исторического поселения» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.07.2022 №710, от 15.12.2022 №1336) разработан в целях приведения в соответствие с изменениями, внесенными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2022 г. № 2385 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг».
Принятие постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.